합  계 111,924,708 111,929,830 48,904,064 57,826,599 5,199,167

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 70

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

당기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
제 63 (당) 기

USD EUR CNH

부채:

단기차입금 5,686,262 2,482,873 　

매입채무및기타채무 2,198,799 1,812,292 926,810

부채 합계 7,885,060 4,295,166 926,810

(단위: 천원)

구분
제 62 (전) 기말

USD EUR CNH

부채:

단기차입금 17,070,418 12,253,665 -

매입채무및기타채무 372,471 1,233,592 556

부채 합계 17,442,889 13,487,257 556

구분
평균 환율 기말 환율

제63(당)기 제62(전)기 제63(당)기 제62(전)기

USD 1,144.42 1,180.05 1,185.50 1,088.00

EUR 1,352.79 1,345.99 1,342.34 1,338.24

JPY 10.4145 - 10.3024 -

CNH 177.43 170.88 186.26 166.96

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 71

당기말과 전기말 현재 각 외화에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

④ 이자율위험관리

가. 당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

나. 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으므로 이자율

의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

다. 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
기말 현재 이자율이 100 베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을

것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며 전기말에도 동일

한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
제63(당)기 제62(전)기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (788,506) 788,506 (1,744,289) 1,744,289

EUR (429,517) 429,517 (1,348,726) 1,348,726

JPY - - - -

CNY (92,681) 92,681 (56) 56

합  계 (1,310,704) 1,310,704 (3,093,071) 3,093,071

(단위: 천원)

구분 제63(당)기 제62(전)기

고정이자율:

단기금융상품 30,000,000 30,000,000

장기금융상품 2,000 2,000

합계 30,002,000 30,002,000

변동이자율:

단기차입금 10,048,249 29,091,414

합계 10,048,249 29,091,414

(단위: 천원)

구분
손익 자본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당기말:

단기차입금 (100,482) 100,482 (100,482) 100,482

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 72

(3) 자본관리

당사의 자본관리목적은 건전한 자본구조를 유지하는 데 있습니다. 당사는 자본관리지표로

부채비율을 이용하고 있고, 이 비율은 총부채를 총자본으로 나누어 산출하고 있으며 총부채

및 총자본은 재무제표의 공시된 금액을 기준으로 계산합니다.

장기차입금 - - - -

합  계 (100,482) 100,482 (100,482) 100,482

전기말:

단기차입금 (290,914) 290,914 (290,914) 290,914

장기차입금 - - - -

합  계 (290,914) 290,914 (290,914) 290,914

(단위: 천원)

구분 제 63 (당)기 제 62 (전)기

현금및현금성자산 12,778,386 17,761,351

단기금융상품 30,000,000 30,000,000

차입금 (81,747,153) (91,921,414)

순금융자산 (38,968,767) (44,160,063)

　

자본 총계 145,739,266 133,230,603

부채 총계 121,819,557 115,083,266

부채비율 83.59% 86.38%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 73

25. 지급보증 및 주요 약정사항

당기말 현재 당사의 주요 약정사항은 다음과 같습니다.

26. 담보제공자산

당기말 현재 당사의 담보제공자산 내역은 다음과 같습니다.

(원화단위: 천원)

금융기관명 약정사항 한도액 실행액

(주)신한은행

전자방식외상매출채권담보대출 3,000,000 2,195,580

시설자금대출 4,500,000 4,500,000

기업어음보증할인 47,000,000 47,000,000

수입신용장개설 USD 59,000,000 USD 11,985,000

산업은행
일반자금대출 10,000,000 10,000,000

일반자금대출 10,000,000 10,000,000

(단위 : 천원)

담보제공자산
장부가액

감정가액 채권최고액 담보권자 관련 채무
당 기 전 기

토지 및 건물

1,505,786 1,479,576
14,418,600

9,300,000
신한은행

차입금
632,230 신한은행

57,019,202 57,012,202

4,928,616

30,000,000

신한은행

차입금

843,379 신한은행

4,680,355 신한은행

7,492,050 신한은행

21,033,810 신한은행

6,931,399 신한은행

4,383,000 신한은행

합  계 58,524,988 58,491,778 65,343,439 39,300,000 　 　

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 74

27. 특수관계자 공시

(1) 당기말 현재 당사의 특수관계자는 다음과 같습니다.

(*1) 당기 중 오뚜기라면㈜의 물적분할로 인해 존속법인인 오뚜기라면㈜는 오뚜기라면지주

㈜로 사명을 변경하였으며, 신설법인으로 오뚜기라면㈜를 설립하였습니다.

(2) 당기와 전기의 특수관계자와의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.
<제 63(당)기>

구 분 지역 회사명

유의적인 영향력을 행사하는 회

사
대한민국 ㈜오뚜기

기타(*1)

대한민국

오뚜기라면지주㈜, 오뚜기라면㈜,오뚜기함태호재단, 상미식품㈜, 오

뚜기제유㈜, ㈜애드리치, 오뚜기물류서비스지주㈜, 오뚜기물류서비

스㈜,㈜풍림피앤피, 오뚜기냉동식품㈜, 오뚜기에스에프지주㈜, 오뚜

기에스에프㈜,알디에스㈜, 대선제분㈜, 풍림푸드㈜, ㈜면사랑,㈜오

뚜기프렌즈

미국
OTTOGI AMERICA HOLDINGS INC., OTTOGI AMERICA INC.,

OTTOGI USA LLC, OA LA MIRADA LLC, OA WALNUT CREEK LLC

뉴질랜드 OTTOGI NEW ZEALAND LTD.

베트남 OTTOGI VIETNAM CO., LTD.